
Eski Bir Atari Makinesini Kurcalamak İster misiniz?

Bazen internette dolaşırken insan eskiye dair al-
tın değerinde kılavuzlara denk geliyor. Bu ay rastla-
dığım iki örneği de sizlerle bu köşeden paylaşmak is-
tedim. Bunlardan ilki NASA’nın logo kullanım stan-
dartlarına dair 1976 tarihli kılavuz kitapçığı. Konu da 
NASA’nın o yıllarda kullandığı ve “the worm” (solucan) 
adı verilen ünlü logosu. Pentagram tasarımcıları Ha-
mish Smyth ve Jesse Reed, bu logonun ortaya çıkışı-
na ve kullanım kurallarına dair NASA tarafından ya-
yımlanan 90 sayfalık kitabın yeniden basılması için bir 
Kickstarter projesi başlatıyor. Kişi başına minimum ka-
tılımı 79 dolardan başlayan bu proje öyle başarılı olu-
yor ki, 158 bin dolar toplamayı hayal eden ikili, proje 
için 750 bin dolardan fazla para topluyor. Bunun üze-
rine konu gündeme gelince olay NASA’nın da dikkatini 
çekiyor. NASA da söz konusu kılavuzu www.nasa.gov/
image-feature/nasa-graphics-standards-manual adre-
sinden herkese açık olarak yayınlamaya karar veriyor. 

İkincisi ise yine altın değerinde bir keşif. 80’li yıllar-
da video oyun dünyasında fırtına gibi esen ve jetonlu 
makine olarak tabir edilen pek çok oyun kabinine im-
za atan Atari, 1980 yılında bu makinelere dair bir ser-

vis ve tamir kılavuzu yayımlamış. Ama ne kılavuz! Su-
num kısmında “bu kitap sizi elektronik mühendisi yap-
mak için yazılmamıştır” dese de içinde detaylı çizimler, 
diyagramlar, hatta havyanın nasıl tutulması gerektiği-
ne ve soğuk lehimin ne olduğuna kadar uzanan inanıl-
maz detaylar barındırıyor. Kılavuza pdf.textfiles.com/
technical/atari_thebook.pdf adresinden ulaşabilirsiniz.

NASA’nın logosuna dair kullanım kurallarını özetleyen ve Atari makinelerinin 
nasıl tamir edileceğini gösteren kırk yıllık bu kılavuzlar altın değerinde.

Verdana, Times New Roman, Helve-
tica (Helvatica değil dikkatinizi çe-
kerim) gibi karakter setlerini ek-
ranlarımızda ve basılı yayınlar-
da görmeye alışmıştık. Ori Eli-
sar adlı bir araştırmacı ise bu işi 
bir adım ileri taşıyarak bakte-
ri kültürlerini çoğaltmak için kul-
lanılan petri kapları içinde, ger-
çek anlamda “yaşayan” bir karakter 
setine imza atmış. Projenin ortaya çıkış 
hikâyesi de ilginç. Eski ve artık kulla-
nılmayan bir İbrani alfabesi olan 
Paleo-Hebrew karakterlerin ye-
ni İbranice harflerle arasında-
ki evrimsel bağı kurmak için 
bir petri kabının içine eski harf-
lerin şekillerine karşılık gele-
cek şekilde Paenibacillus vor-
tex bakteri kültürü yerleştirmiş. 

Daha sonra da bu bakterinin etrafı-
na şekilleri yeni alfabeye karşılık ge-

len ve bu bakterinin besin olarak 
kullandığı proteinden doldur-
muş. Böylece besine akın eden 
bakteriler, eski alfabenin görün-
tüsüyle başlayıp yeni alfabeye 

doğru yol alan bir ara form oluş-
turmuş. Yaklaşık 400 petri kabın-

dan oluşan projede harflerin kabaca 
ortaya çıkışı dört saat, tamamen olgun-

laşması dört gün sürüyor. İncelemek 
isterseniz orielisar.com adresini zi-

yaret edebilirsiniz.

Bu Karakter Seti Petri Kabında Yaşıyor

Ori Elisar adlı araştırmacı, 
eski yazıyla yeni yazı arasında bağlantı 
kurmak için petri kutusuna ektiği 
bakterilerle yaşayan bir karakter setine 
imza atmış.
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